
 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINO 
Tel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

  SSeeddee  aaccccrreeddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  
 

 

  

  

DECRETO BANDO PSICOLOGO A.S. 2022/2023 1/1 

 

All’albo dell’ISIS “Carducci-Volta-Paciotti” – 

Piombino 

 

DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

MEDIANTE PROCEDURA ORDINARIA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN INCARICO DI 

PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI ESTERNI 

FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO 

 

VISTA  la diffusione del Protocollo d’intesa MI e CNOP 09.10.2020 e della Nota MI-DPPR n. 1746 

del 26.10.2020 aventi ad oggetto Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concerne il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione; 

PRESO ATTO che sono state assegnate a questo Istituto delle Risorse ex art. 39-bis DL 115/2022 – 

Contenimento del rischio epidemiologico da COVID19 che può essere utilizzato anche per il 

reclutamento di un esperto psicologo per il supporto psicologico a studenti e personale della 

scuola; 

VISTA la pubblicazione (LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 002106 – 01/02/2023) da 

parte dell’ISIS “Carducci Volta Pacinotti” dell’avviso pubblico di selezione mediante 

procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale 

intellettuale ad esperti esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico per 

l’a.s. 2022/2023 – periodo dalla stipula del contratto al 31/12/2023 con possibilità di 

proroga; 

VISTO il verbale della Commissione che ha valutato la candidatura pervenuta; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DECRETA 

 

Di affidare definitivamente l’incarico di esperto psicologo per il supporto psicologico a studenti e 

personale della scuola alla Dott.ssa Federica Mazzei per l’a.s. 2022/2023 – periodo dalla stipula del contratto 

fino al 31/12/2023 con possibilità di proroga. La stipula del contratto avverrà effettuati i controlli di legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cristiano Lena 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003495 - 16/02/2023 - I - U
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0004207 - 16/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:liis01100c@istruzione.it

		2023-02-17T10:04:25+0100
	Cristiano Lena




